
科 目�

（単位：百万円）�

（資産の部）�

流動資産�

　現金及び預金�
　受取手形及び売掛金�
　有価証券�
　たな卸資産�
　繰延税金資産�
　現先短期貸付金�
　未収入金�
　その他�
　貸倒引当金�
固定資産�

有形固定資産�

　建物�
　土地�
　その他�
無形固定資産�

投資その他の資産�

　投資有価証券�
　関係会社株式�
　繰延税金資産�
　長期性預金�
　その他�
　貸倒引当金�

売上高�

売上原価�
販売費及び一般管理費�
営業利益�

営業外収益�
営業外費用�
経常利益�

特別利益�
特別損失�
税引前中間純利益�
法人税、住民税及び事業税�
法人税等調整額�
中間純利益�

前期繰越利益�
自己株式処分差損�
中間未処分利益�

216,288�
173,724�
31,184�
11,379�
3,721�
3,018�
12,082�
38�
863�

11,257�
2,920�
541�
7,796�
4,671�
48�

12,419

216,752�
172,566�
32,933�
11,252�
3,595�
4,048�
10,799�
64�

1,694�
9,169�
5,700�

△2,917�
6,387�
4,929�
149�

11,167

（負債の部）�

流動負債�

　支払手形及び買掛金�
　短期借入金�
　一年内返済予定長期借入金�
　一年内償還予定社債�
　未払金�
　未払法人税等�
　製品保証等引当金�
　その他�
固定負債�

　社債�
　新株予約権付社債�
　長期借入金�
　退職給付引当金�
　役員退職慰労引当金�
　その他�
負債合計�

（資本の部）�

資本金�

資本剰余金�

　資本準備金�
利益剰余金�

　利益準備金�
　任意積立金�
　中間（当期）未処分利益�
その他有価証券評価差額金�

自己株式�

資本合計�

負債資本合計�

要約財務諸表（単独）�

損益計算書�貸借対照表�

科 目�

�

220,661�

23,278�

95,650�

14,954�

24,334�

8,132�

25,000�

19,003�

11,057�

△ 750�

173,087�

65,961�

23,035�

29,273�

13,652�

6,575�

100,550�

40,802�

40,424�

5,471�

3,000�

11,731�

△ 880

�

116,817�

54,993�

23,611�

3,500�

─�

20,883�

3,041�

850�

9,937�

117,873�

20,000�

20,000�

72,200�

2,543�

1,593�

1,535�

234,690�

�

41,549�

57,522�

57,522�

59,744�

7,090�

40,235�

12,419�

5,479�

△ 5,237�

159,058�

393,748409,620393,748資産合計�

2019

科 目�
当中間期末�

（2005年9月30日現在）�
前年度末�

（2005年3月31日現在）�
当中間期末�

（2005年9月30日現在）�
前年度末�

（2005年3月31日現在）�

当中間期�

（ 　　　）�2005年4月1日から�
2005年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2004年4月1日から�
2004年9月30日まで�

主要財務 指 標（ 単 独）�

＊2004年度より「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計

基準の適用指針」を適用しています。�

科 目� 2005年度�2004年度�2003年度�
中間期�

経営成績�

売上高（百万円）�

営業利益（百万円）�

経常利益（百万円）�

中間純利益（百万円）�

   1株当たり中間純利益（円）�

財政状態�

総資産（百万円）�

株主資本（百万円）�

1株当たり株主資本（円）�

�

200,173�

8,449�

6,183�

3,208�

11.90�

�

427,634�

139,575�

519.55

�

216,288�

11,379�

12,082�

7,796�

29.35�

�

393,748�

159,058�

598.57

�

216,752�

11,252�

10,799�

6,387�

24.03�

�

438,609�

144,124�

543.00

�
240,853�
31,284�
90,541�
44,678�
24,481�
8,963�
20,000�
14,106�
7,608�
△810�
168,766�
66,694�
23,681�
29,273�
13,739�
6,237�
95,834�
35,763�
40,082�
6,852�
3,000�
11,026�
△890

�
138,204�
47,005�
17,244�
5,500�
30,000�
21,430�
6,688�
850�
9,485�

118,040�
20,000�
20,000�
72,450�
2,408�
1,382�
1,798�

256,244�
�

41,549�
57,522�
57,522�
56,661�
7,090�
31,262�
18,308�
3,045�

△5,404�
153,375�
409,620

（単位：百万円）�




